Cum desit consensus epi Engolismensis (Caroli de Bonis), ut Lauro prioratui Dumiers renuntiet in favorem collegii Lugdunensis Societatis Iesu, mandat ei, ut talem consensum a dicto episcopo, in Poloniam profecturo, impetrare nitatur.

Or.: AV, Nunz.Pol. 171 f. 419r. In f. 420v inscriptio, vestigium sigilli, summarium (alia manu) et adnotatio: "Havuta in Carcovia [!] a li 8 di Marzo 1574".
Min.: AV, Nunz.Pol. 172 f. 124r.

Molto Rev.do Monsignore *etc.*

La Santità di N.ro Signore ha con molta contentezza inteso che V.ra Signoria habbi renunciato dui Priorati che haveva, per il Collegio de la Com-

⁴⁰⁶ Hoc scriptum: *Pro Regno Poloniae consideranda a Nuntio Apostolico*, servatum est in diversis apographis Archivi Secreti Vaticani. Ex exemplari ab ipso Dal Portico ad usum card. Alexandri Farnese confecto ediderunt illud Valerianus Meysztowicz et Wanda Wyhowska De Andreis (DPAP I, p. 107-117).

⁴⁰⁷ Cfr. N. 59.

⁴⁰⁸ Cfr. N. 70.

pagnia di Giesù di Lione⁴⁰⁹, vedendo la viva charità, con la quale si è mossa in aiuto di quella santa opera. Ma perché s'intende restar qualche difficoltà sopra quello Dumieris⁴¹⁰, per non essersi anchora havuto il consenso da Monsignor d'Angolesme⁴¹¹, il quale poi che dovrà esser in Polonia et V.ra Signoria haverà commodità di trattar seco⁴¹², N.ro Signore si contenta per che si dia buon fine al negocio che, occorrendo, ella spenda il nome suo co'l detto Signore. Con che pregando Dio N.ro Signore che la prosperi *etc.* Di Roma, a li XXX di Genaro MDLXXIII.

Di V.ra Signoria Rev.da

(^a-come fratello amorevole
il Cardinale di Como-^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 68.

Vincentius Lauro
card. Tholomaeo Gallio

Cracoviae, 5 II 1574.

Nuntiat de suo 30 I Cracoviam adventu et refert de hospicio sibi ab episcopo (Francisco Krasiński) facto ac de colloquio cum eo habito supra Confoederatione (Varsaviensi); in illo colloquio episcopum se excusare voluisse, cur confoederationi subscripserit: timuisse enim, ne propterea electionis tempore tumultus concitarentur; postea tamen promississe contra eam acriter repugnare, quamvis id factu difficillimum fore existimet, cum palatini et nuntii terrestres comitiis coronationis interfuturi haeretici sint, et Cracoviae multo potentiores eos futuros esse putat, quam in comitiis electionis Varsaviae celebratis fuerint, in urbe scilicet, quae in catholica Masovia sita sit; praeterea regem confoederationem iam iuramento confirmasse. Significat se Antonium M. Graziani exspectare statuisse, qui intra paucos dies Francofurto (ad Viadrum), quo ad salutandum regem profectus esset, reversurus sit. Notum facit se interea cum episcopis et senatoribus saecularibus, ad exsequias Sigismundi Augusti 11-15 II celebrandas adventuris, collocuturum esse. Refert praeterea de haeticorum moliminibus et